



امیرحسین خیرخواه

تشنه جام بودم؛ جنگیدم وبه دست آوردم

«گفت وگوی «شهروند» با امیر غفور، ارزشمندترین بازیکن سوپرلیگ والیبال

[مهدی اسدی] سوپرلیگ والیبال ایران در سال ۱۴۰۱ بعد از حدود ۹ ماه رقابت فشرده سرانجام در آخرین روزهای اسفند ماه با قهرمانی شهداب یزد خاتمه یافت. نماینده استان یزد در شرایطی جام قهرمانی را بالای سر برد که از دید اکثر کارشناسان، امیر غفور ستاره بی‌چون و چرای این تیم و کل رقابت‌ها بود و در نهایت هم عنوان ارزشمندترین بازیکن سوپرلیگ را از آن خود کرد. غفور که سال‌ها پیراهن تیم ملی والیبال ایران را بر تن کرد و عناوین مختلفی به دست آورد، حالا در دهه چهارم زندگی خود عنوان قهرمانی لیگ ایران را نیز به افتخارانش اضافه کرد تا تکلیسویون موفقیت‌های او تکمیل شود. با ستاره والیبال ایران که از قهرمانی با شهداب یزد خوشحال است، دقایقی هم‌کلام شدیم. مشروح صحبت‌های او را در ادامه می‌خوانید:

بودیم، محقق‌شود.

●●● یکی از اتفاقات ویژه‌ای که برای شهداب یزد در این فصل افتاد، حمایت‌هایی بود که از سوی تماشاگران یزدی دیدیم. در این باره هم صحبت کن.

هوادران یزدی در این فصل عالی بودند و هرچه از دست‌شان برآمد انجام دادند. به بهترین شکل ممکن حامی بودند و باید از آنها تشکر کنم. آنها همه جوهر پشتیبانی کردند و در اکثر بازی‌های بیرون از خانه و به خصوص دیدارهای پلی آف و نهایی کنارمان بودند. حتما می‌دانید مسافت یزد تا تهران خیلی زیاد است. اما این عزیزان با اتوبوس آمدند و کنارمان بودند. خدا را شکر که با جام قهرمانی خوشحال‌شان کردیم و این قهرمانی کوچک‌ترین هدیه‌ای بود که می‌توانستیم به آنها بدهیم.

●●● درباره خودت بیشتر حرف بزنیم؛ اینکه امیر غفور توانست فصل خوبی را پشت سر بگذارد و ستاره مسابقات باشد، اتفاق ویژه‌ای است.

همان‌طور که گفتیم، انگیزه زیادی برای کسب جام داشتیم. فکری من کنم من بیشتر از سایر بازیکنان شهداب زحمت نکشیدم. همه باهم در کنار یکدیگر برای کسب موفقیت تلاش کردیم. در جاهایی شاید عملکرد من بیشتر به چشم آمده، اما تا یکدی می‌کنم که مایک تیم بودیم و با موفقیت تیمی، عنوان قهرمانی را به دست آوردیم. من هم به عنوان یک بازیکن سعی کردم هرچه در توان دارم بگذارم؛ درست مثل همه نفرات دیگر که شک ندارم بهترین فرم خود را به نمایش گذاشتند.

●●● در روزهای گذشته بحث‌هایی درباره بازگشت توبه تیم ملی هم مطرح شد. خودت خبری در این باره داری؟

با من صحبتی نشده است. به هر حال من چند سالی است در تیم ملی حضور ندارم. فکری من کنم هرچه جوان‌ترها بایند آینده والیبال بیشتر تضمین می‌شود. من چیزی نشنیده‌ام و بهتر است از مسئولان تیم ملی در این باره بپرسید.

●●● در پست خودت (پشت خط زن) با توجه به حساسیت‌های موجود شاید

هنوز فرد با تجربه‌ای در تیم ملی دیده نشده است. این را قبول داری؟

نه، این‌طور نیست. ما همین حالا امین اسماعیل‌نژاد را داریم که با پتانسیل، قدرتمند و خوب است. او واقعا به کمک تیم ملی والیبال می‌آید. در لیگی که گذشت هم پشت خط زن‌های جوان و خوبی را دیدم که اگر تجربه‌شان بیشتر شود، قطعا روزهای بهتری خواهند داشت. والیبال ایران معدن استعداد است و قطعاً هرچه جلوتر برویم، نسل کنونی تیم ملی هماهنگ‌تر خواهند شد و می‌توانند موفقیت‌های بزرگی را رقم بزنند.

●●● حرف خاصی باقی مانده است؟

از همه عزیزانی که حامی ما در یزد بودند تا بتوانیم عنوان قهرمانی را به دست بیاوریم، تشکر می‌کنم. خدا را شکر توانستیم هدیه‌ای کوچک به مردم عزیز استان یزد بدهیم و امیدوارم این موفقیت هابری‌ای مردم عزیز این استان ادامه دار باشد. □

اتفاق روز

شکست ناباورانه جوانان ایران مقابل عراق

آرزوی بچه‌یوزها بر باد رفت

شهروند: تیم ملی فوتبال جوانان ایران با میدفراوان در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا حضور یافته بود. شاگردان صمد مرفاوی از دور گروهی مسابقات، با وجود رقابت‌های دشواری که داشتند، به عنوان صدرنشین بالا آمدند و امیدوار بودند با برد مقابل عراق در یک چهارم نهایی ضمن رسیدن به جمع ۴ تیم برتر آسیا، جواز حضور در جام جهانی جوانان را نیز کسب کنند.

بچه‌یوزهای فوتبال ایران که از حدود یک سال پیش با بریایی اردوها و مسابقات دوستانه متعدد خود را برای موفقیت در جام ملت‌های آسیا (زیر ۲۰ سال) آماده می‌کردند، مقابل عراق بازی پایاپایی را دنبال کردند. آنها تا آخرین ثانیه‌ها برای کسب موفقیت جنگیدند و در شرایطی که تا دقیقه ۹۲ بازی بدون گل مساوی بود، مهاجم عراقی‌ها توانست در وقت‌های اضافی گل برتری را بزند و حتی اجازه ورود مسابقه به وقت‌های اضافی ۳۰ دقیقه‌ای و بعد ضربات پنالتی را ندهد. تیم ایران با این شکست تلخ در ثانیه‌های پایانی مسابقه با تورنمنت آسیایی وداع کرد و حتی نتوانست به جمع ۴ تیم برتر آسیا صعود کند. از همه مهم‌تر، رویای صعود به جام جهانی جوانان فوتبال بود که برای فوتبال ایران از دست رفت و حالا برای تحقق این رویا حداقل باید ۴ سال دیگر منتظر بمانیم.

مرفاوی: آنچه خواستیم، بازیکنان اجرا نکردند

صمد مرفاوی، سرمربی تیم جوانان ایران، بعد از شکست مقابل عراق درباره حذف تیمش گفت: «بازی حساسی برای هر دو تیم بود، اما آنچه ما از بچه‌ها می‌خواستیم، انجام ندادند و تیم عراق در جنگ‌های تن به تن موفق بود و سعی کردند توپ‌گیری کنند، اما بچه‌های ما شرایط فنی لازم را نداشتند و در درگیری‌های یک در مقابل یک، حریف موفق‌تر بود. البته آنها موقعیت آنچنانی نداشتند و در نیمه دوم یک توپ از جلوی دروازه رد شد، اما روی یک شوت به گل رسیدند و موفق شدند این بازی را ببرند. من هم به آنها تیریک می‌گویم.» او افزود: «زمانی که قرار به حذف یک تیم باشد، طبیعی است که آن بازی کم موقعیت دنبال شود و هر دو تیم با احتیاط بازی کنند و بازی درگیرانه داشته باشند. همین بازی درگیرانه باعث شد موقعیت‌های کمی برای هر دو تیم به وجود بیاید و یکی از راه‌های گلزنی همان شوت زدن بود که آنها استفاده کردند و به گل رسیدند.»

شروع موج جدید انتقادها

شکست تیم جوانان مقابل عراق موجی از انتقادها را به سمت ریاست فدراسیون فوتبال و کادر فنی این تیم روانه کرد. قبل از حضور در تورنمنت درباره انتخاب کادر فنی نسبت به مهدی تاج و همکارانش انتقادهایی بود و حالا با حذف تیم ایران، این موضوع افزایش یافته است. از سوی دیگر، درباره شکل بازی تیم جوانان، همچنین نفراتی که بازی کردند انتقادهای بسیاری به مرفاوی و کادر او شده است که حالا در کمیته فنی فدراسیون باید درباره آنها تصمیم‌گیری شود. □



حاشیه روز

استقلال امروز جای پرسپولیس را می‌گیرد؟

اقتدار سپاهان با طعم انتقام و اختلاف!

شهروند: حساس‌ترین بازی هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال به سود سپاهان تمام شد. برد یک بر صفر طلایی پوشان اصفهانی مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی بدون شک بیشتر از ۳ امتیاز برای این تیم ارزش داشت. آنها با این پیروزی اختلاف امتیازی خود با پرسپولیس را در رده دوم به عدد ۴ رساندند و حالا با ۴۹ امتیاز با اقتدار در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند.

البته این مسابقه یک بازی انتقامی نیز برای شاگردان ژوزه مورایس هم بود. آنها که چند روز قبل مسابقه جام حذفی را در اصفهان به پرسپولیس واگذار کرده بودند، با هدف انتقام به ورزشگاه آزادی رفتند و در نهایت هم توانستند مرد تلاش خود را در دقیقه ۹۱ با گل محمد کریمی بگیرند و پیروزی‌ای بزرگ به دست بیاورند؛ بردی که بدون شک در راه رسیدن به قهرمانی کمک ویژه‌ای به طلایی پوشان خواهد کرد.

اتفاق مهم این مسابقه در نیمه اول رخ داد؛ جایی که سپاهانی هادر دقیقه ۲۲ توسط محمد کریمی به گل رسیدند، اما کمک داور دوم بازی پرچم زد و گل مردود شد. چند ثانیه بعد اما انتشار تصاویر مختلف مشخص کرد که کمک داور اشتباه کرده و گل سپاهان صحیح بوده است. شاید اگر سپاهان برنده از زمین خارج نمی‌شد، اتفاقات عجیبی را در حمله به تیم دآوری از سوی صدرنشین لیگ شاهد بودیم. ناگفته نماند که پیام حیدری، داور وسط این مسابقه، در دقیقه ۳۲، پیرا، مهاجم برزیلی پرسپولیس، را از زمین بازی اخراج کرد.

اگرچه تساوی در بازی سپاهان و پرسپولیس بهترین نتیجه برای استقلال بود که امیدوار به شکست فولاد در بازی روز یکشنبه است. اما حالا با توجه به شکست سرخ‌پوشان، ریکاردو ساپینتو و شاگردانش امیدوارند که با کسب ۳ امتیاز از میدان حساس اهواز جای تیم یحیی گل محمدی را در رده دوم بگیرند. استقلال ۴۳ امتیازی اگر مقابل فولاد به برد برسد، جمع امتیازاتش را به ۴۶ می‌رساند و بالاتر از پرسپولیس ۴۵ امتیازی در رده دوم قرار می‌گیرد. در این صورت اختلاف استقلال و سپاهان هم به ۳ امتیازی می‌رسد و جنگ قهرمانی جذاب‌تر از قبل در سال ۱۴۰۲ دنبال خواهد شد.

برنامه ادامه مسابقات هفته بیست و سوم لیگ برتر به این شرح است:

یکشنبه ۲۱ اسفند: الومینیوم-پیکان (ساعت ۱۴) / هوادر-مس کرمان (ساعت ۱۵) / گل‌گهر-نفت مسجد سلیمان (ساعت ۱۷) / فولاد-استقلال (ساعت ۱۹) دوشنبه ۲۲ اسفند: ذوب‌آهن-تساجی (ساعت ۱۵) / نفت‌آبادان-ملوان (ساعت ۱۶) □



●●● در لیگ‌های خارجی سابقه قهرمانی داری؛ با تیم ملی والیبال هم عناوین مهمی کسب کردی، اما جام قهرمانی سوپرلیگ را نداشتی. این عنوان هم حاصل شد.

خدا را شکر می‌کنم که به این عنوان هم رسیدم. همیشه دوست داشتم قهرمانی در سوپرلیگ ایران را هم تجربه کنم. امسال که به شهداب یزد پیوستم به مسئولان باشگاه گفته بودم که تشنه قهرمانی هستم و حتی از برخی گزینه‌های مالی هم گذشتم. واقعا احساس می‌کنم قهرمان نشدن در سوپرلیگ ایران باری سنگین روی دوشم محسوب می‌شده که خوشبختانه آن را هم به دست آوردم. به هر حال، هر عنوان قهرمانی لذت بخش است و این قهرمانی هم لذت خاص خودش را دارد.

●●● برای همین بود که بعد از کسب جام قهرمانی اشک می‌ریختی؟ نمی‌دانم چرا! بنقدر به اشک هایم پرداخته‌شد. این واکنشی طبیعی و از سر خوشحالی بود. آنچه نتوانسته بودم در سال‌های گذشته به دست بیاورم، حاصل شد و ناخودآگاه اشک شوق ریختم. مساله دیگری نبود.

●●● در کنار جام قهرمانی، به عنوان ارزشمندترین بازیکن مسابقات هم انتخاب شدی. حس و حالت از دریافت این جایزه چه بود؟

واقعا حس خاصی نداشتیم. این جایزه در مقابل قهرمانی تیم شهداب اصلا برای‌م اهمیت نداشت و موضوعی کاملاً فرعی بود. همه ما از ابتدای فصل جاری لیگ والیبال فکر و ذکر خود را روی قهرمانی شهداب گذاشته بودیم و هرگز به موضوع دیگری فکرمی‌کردیم. البته نمی‌خواهم بگویم از جایزه ارزشمندترین بازیکن خوشحال نیستم، اما واقعا برای‌م آنقدرها ارزش نداشت. همه نفرات شهداب کمک کردند تا این تیم قهرمان شود. اگر هم عنوان فردی به دست آمده، روی زحمت همه بازیکنان بوده است. شما اگر عنوان تیمی نداشته باشید، عناوین فردی به دردتان نمی‌خورد و ارزشی ندارد. برای من هم این‌گونه است و دلیل اصلی خوشحالی‌ام کسب جام قهرمانی همراه با شهداب یزد است.

●●● در فصلی که گذشت رقابت میان تیم‌ها خیلی نزدیک بود و به گواه کارشناسان، بازی‌های جذابی را دیدیم. خودت فکر می‌کردی شهداب قهرمان شود؟

ماهدفی جز قهرمانی نداشتیم، اما باید بگویم سال سخت و پر فشار و سنگینی را پشت سر گذاشتیم. نزدیک به ۹ ماه جنگیدیم. همه در کنار یکدیگر تلاش کردیم تا به این مهم برسیم. جاداردا از مدیریت خوب باشگاه شهداب یزد تشکر کنم که با حمایت‌های خود امکانات بسیار خوبی در اختیارمان گذاشتند و این شانس را به ما دادند تا بتوانیم در این عرصه موفق باشیم. از بازیکنان و کادرفنی زحمتکش‌مان ممنونم. واقعا امسال در شهداب یزد یکدلی را معنا کردیم. حتی بازیکنان ذخیره ما هم این انرژی را به تیم منتقل کردند تا در نهایت به معنای واقعی یک تیم باشیم و همه باهم بجنگیم تا آنچه به دنبالش

به توافق نرسیدن با سانچز و بلا تکلیفی محض در فدراسیون

کلاف سردرگم نیمکت تیم ملی فوتبال

خواهد شد تا هدایت تیم ملی این کشور را به عهده بگیرد.

هاشمیان یا مربی جوانی دیگر؛ موقتا روی نیمکت تیم ملی!

درحالی که پیش از جام جهانی قطر، وحید هاشمیان به عنوان دستیار کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم ملی حضور داشت، در آستانه اعزام کاروان تیم ملی به قطر، کی‌روش او را از کادرفنی کنار گذاشت تا به همین دلیل، کاپیتان سابق تیم ملی به آلمان برگردد. اما حالا با

بازگشت وحید هاشمیان به ایران، به نظر می‌رسد که او احتمالا به عنوان سرمربی موقت، هدایت تیم ملی ایران را به عهده خواهد گرفت. این درحالی است که با توجه به فیفادی پیش رو و انجام برنامه ریزی‌های لازم برای تقابل ایران و روسیه در تهران که در تاریخ سوم فروردین ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، فدراسیون باید هرچه سریع‌تر جایگزین کارلوس کی‌روش را انتخاب کند و بعد از ۲ ماه به این بلا تکلیفی پایان دهد. به نظر می‌رسد مدیران فدراسیون به این نتیجه رسیده‌اند که حضور مربی موقت ایرانی برای گذراندن فیفادی پیش‌رو، می‌تواند راهکاری موثر برای خریدن زمان تا انتخاب گزینه نهایی باشد و حضور وحید هاشمیان در تهران نیز به این شایعه دامن زده‌است؛ هرچند که باید منتظر اعلام رسمی فدراسیون فوتبال در این باره باشیم تا ببینیم مدیران فوتبال چه تصمیمی برای تیم ملی اتخاذ می‌کنند. □